
Adaptační kurz primy 

Lukáš Dočkal, třídní učitel 1. A 

Musím říct, že toto byl opravdu jeden z nejpříjemnějších začátků školního roku, jaký jsem kdy zažil. 

Když jsem se v dubnu 2021 dozvěděl, že budu třídní učitel 1. A, věděl jsem, že nás čeká ihned po 

prázdninách adaptační kurz. Co víc si přát na začátek nového školního roku než se 1. září pozdravit 

s novými studenty a ihned ten samý den odjet na první společné dobrodružství. 

To dobrodružství se konalo již tradičně na RS Záseka pod vedením výchovné poradkyně GVM paní Ilony 

Pokorné. Klobouk dolů před organizací a výběrem aktivit. Celý proces adaptace totiž započal již ve třídě 

aktivitou, při které jsme si měli zapamatovat jména všech spolužáků. A musím říct, že i já, který má se 

zapamatováním jmen problém, jsem to skoro všechno zvládnul.  

Adaptační kurz byl dvoudenní, začali jsme ubytováním a obědem. Potom už následovala jedna aktivita 

za druhou, při kterých jsem si všichni užili neskutečné legrace a zábavy. V rámci kurzu si třída vytvořila 

pravidla, naučila se spolupracovat, vnímat a respektovat jeden druhého. A to je myslím do dalších 

společně strávených let to nejpodstatnější. Děkujeme paní učitelce Iloně Pokorné, panu učiteli Pavlu 

Dvořákovi a studentkám ze 7. A za tak úžasný zážitek.  

V pátek 2. záři jsme se po obědě sbalili a autobus nás odvezl zpátky domů, kde nás ještě čekaly dva 

víkendové dny volna. Těším se na další spolupráci se svojí třídou a doufám, že bude při výuce panovat 

stejně kreativní a uvolněná atmosféra jako na kurzu. 

Tak vítejte na gymplu, primánci…😊 

 





 

 


